Os dados dos cartões serão apurados, e valerão como PC de tempo, PC de passagem ou PC de erro. 

Pontuação: Nos PCs de TEMPO e de MÁQUINA, para cada 1 (um) segundo de atraso ou adianto = 1 (um) ponto 
perdido, até o limite de 3 (três) minutos e 20 (vinte) segundos, após o que a equipe perderá fixos 200 
(duzentos) pontos para PC de GPS e 201 (duzentos e um) pontos para PC de máquina.  

A não passagem por um PC acarreta perda de 200 (duzentos) pontos para PC de GPS e 201 (duzentos e um) 
pontos para PC de máquina. 

Para cada PC de ERRO que for chipado, a equipe perderá 201 (duzentos e um) pontos. 

A passagem adiantada é representada com o sinal - (menos), porém os pontos perdidos são somados pelo 
valor absoluto. 
Exemplos:   32s de atraso = 32 pontos perdidos 

21s de adianto = - 21 pontos perdidos 
Total = 53 pontos perdidos. 

No PC VIRTUAL, cada metro de diferença (a maior ou a menor) entre a distância informada pela equipe e a